Temp enim pe est. Iohanes  
q sunt in astra gra uob r pa  
r qui erat. r qui uenit r  
spitibz qui mo' throni em  
xpo qui est testis fidel p m  
oz. r p m cept regum ter  
nos r laur nos apcis nri  
suo r scit nos regum sac  
pni suo spī glā r in p m  
am. **E**cc uenit cum mil  
ber em omis oculis. r  
ruat r plangent se sup e  
tre etam dñm. **E**go sum a  
p m r hms dicit dō dō  
r qui uenit r ompe. **E**go  
pncips in triblone. r reg  
sui in sila que ap p m  
libum dei r testimoniu ihu  
dñm dicit r audim uob  
tam qm tube dicitur. **O**  
in libro et in tre septem e  
astra. ep h m r in uir nā  
atnam r iardis. r i lade  
tiam. **E**t dñs sum ut  
que loq batur motum. **E**  
septem candelabra amo  
septem candelabro am  
bonis uestitum p dē r  
millas zona aurea. **C**ap  
capilli uant caudē dē r  
r tam qm uir r oculi em  
ignis. r pedes eius siml  
r camino ardētē r uor  
a qz multar. **E**t hēbat n  
las septem. r de ore em  
mag pte acutus cerbat  
sol luce in tēte sua. **E**  
em cendi ad pedes eius  
et possit decem suam

Temp enim ppe est. Johannes septem eccly  
 q sunt in astra gra uobz par ab eo qui est  
 r qui erat. r qui uenturus est. r a septem  
 spitzibz qui m d throni eius sunt. r ab ista  
 xpo qui est testis fidel p m gentu mortu  
 or. r princeps regum terre. Qui dilexit  
 nos r lauit nos a peccis nris in sanguine  
 suo r fecit nos regum sacerdoti. deo et  
 pri suo. Ipi gla r m p m m m scia scloz  
 am. Ecce uenit cum nubibz celi. r uide  
 bit enim omis oculus. r qui eu pupuge  
 runt r plangent se sup eum omis tribz  
 tre etiam am. Ego sum alpha r io p m  
 p m m r hinc dicit do ds. qui est r q erat.  
 r qui uentur e ompe. Ego iohs fr nris et  
 pnceps in triblone. r regno r patria ihu  
 sui i insula que ap p latur pathmes p  
 abim dei r testimoniu ihu. sui in spu d  
 dicit die. r audiu post me uoce magin  
 tamqm tube dicentis. Quid uides scribe  
 in libro et mitte septem ecclyis q sunt i  
 astra. ephesim r smyrnam r p gam r thi  
 aturam r sardis. r i l ad eliam. r laody  
 ciam. Et dicitur sum ut uideam uocem  
 que loq batur mecum. Et dicitur indi  
 septem candelabra aurea. r in medio  
 septem candelaboz aureoz simile filio  
 homis uestitum pede. r p caudat ad ma  
 nullas zona aurea. Caput aut eius r  
 capilli erant candidi tamq lana alba.  
 r tamqm iux r oculi eius uelut flama  
 ignis. r pedes eius similes auricalco sic  
 i camino ardeunt r uox illi tamq uox  
 aqz multar. Et habebat in dexta sua stel  
 las septem. r de ore eius gladius exi  
 itaqz pte acutus exibat. r facies ei sicut  
 sol lucret in uirtute sua. Et cum uidissem  
 eum cecidi ad pedes eius tamq mortui.  
 Et posuit dextam suam sup me dicens.

Molite timere. Ego sum primus r nouissim r  
 uivus sum r fui mortuus. r ecce su uiu  
 in scia scloz. r hec clauis mortis r inferi.  
 Scribe ergo q uidi. r q sunt. r q optz fieri  
 post h. Mysterium septem stellar q s uidi  
 sti in dextera mea. r septem candelab aurea.  
 septem stelle. angli sunt septem ecclyaz.  
 r candelabra septem. septem ecclye sunt.  
**E**t anglo epheli ecce scribe. Hec  
 dicit qui tenet septem stellas in  
 dexta sua qui ambulat in medio septem  
 candelaboz aureoz. Hec opa tua et la  
 bore et paciam tuam. r q si potes su  
 stine malos r temptasti eos qui se dicunt  
 aplos ee r n sunt. r tucisti eos iudaces. r  
 paciam hes r sustinisti p uoim meu.  
 r n defecisti. Hec adu sum te pauca. qd  
 caritate tuam p m am reliquisti. Memoz  
 esto itaqz unde cecidisti r age p m am et  
 p ma opa fac. si uerit uenio tibi r moue  
 bo candelabu tuu de loco suo. n p m am  
 egeris. Hec hes quia odisti sca nicola  
 itaz que ego odi. Qui ht aures audiat.  
 quid spe dicat ecclyis. Vincenti dabo ede  
 deligno uite qd est in p d y so dei mer. Et  
 anglo smyrne ecce scribe. Hec die p m m  
 et nouissim qui fuit mortu r uiuit. Hec io  
 triblom tua r pauptate tua. si diues es.  
 Et blasphemaris ab hys qui se dicunt  
 iudeos ee r n sunt. s; sunt synagoga sa  
 thane. Audi hor timcas q passurus es.  
 Ecce misit e dya ex ubi in carcem ut rep  
 tem. r habebis triblom diebz decem. Esto  
 fidel usq ad morte r dabo t corona uite.  
 Qui ht aures audiat q spe dicat ecclyis.  
 Qui uict n ledetur a morte sa. Et anglo  
 p gam ecce scribe. Hec dicit qui ht r o p h e  
 r utraqz pte acuta. Hec ubi hitas ubi  
 sedes e sathane. Et tenes nom meu r no

**N**egasti fidem meam. et iudicis antiphaz  
testis meus fidelis qui cecidit caput nos-  
tibi sathanas hinc. si heo aduersus te pan-  
ca. qz hes illic tenentes dextram balac.  
qui decebat balac mitte scandali cora  
alijs ist. edere et fornicari. Ita hes et tu te  
nentes dextram nicolaitay. Similit  
pniam age. Si qz minus ueniam dato  
et pugnabo cum ill' in gladio oris mei.  
Quis autem audiat quid spe dicat eed  
sijs. Vincenti dabo manna absconditū  
et dabo illi calcium candidum. et cal-  
culo non nouū scriptum. qd nemo scri-  
psit nisi qui accipit. Et angelo ipatue eed  
scribe. Hec dicit filius dei qui h't oculos  
tamqm flama ignis. et pedes eius simi-  
les auricalco. Non opa tua et caritate  
et fidem et misericordiam tuam et paciam tua  
et opa tua nouissima plura prioribz. Si  
heo aduersum te panca qz pmutis mu-  
liere ie zabel que se dicit iphen docere et  
seduce seruos meos fornicari. et madu-  
care de ydolo thiat. Et dedi illi temp' ut  
pniam ageret et n' uult penite a fornicati-  
one sua. Et ecce mitto eam in lectu. et  
qui mechant cu ea in triblone maxima  
erit nisi pniam egerit ab opibz suis et  
alios eius in finam i morte. et facit qz  
omnes ecce qz ego sum seruas tuas  
et corda. et dabo uincing' utim sedm opa  
ura. Vos aut dico ceteris qui ipatue est.  
quicunqz si hnt dextram hanc qui no  
agnouit altitudines sathane. Que  
admodu dicunt n' mita sup nos aliud  
pond' in id qz hntis teneto donec ueni-  
am. Et qui uicit et qui custodierit usqz  
in fine opa mea. dabo illi pratoru sup  
gentes. et reget eas in uirga ferrea. et  
uas figuli ostingent. sicut ego accipi

a pie meo. et dabo illi stellam matutinā.  
Qui h't aures audiat. quid spe dicat  
et angelo ecce **II** cecidit.  
**S**ardis scribe. Hec dicit qui h't  
sp septem spe dei et septem stellas. Hec  
opa tua qz nomen hes qd uiuas et mor-  
tuus es. Eto uigilans et serua certa  
q mouitura erant. Non enim inuenio opa  
tua plena coram deo meo. Inuenit q  
he qualtr accepis et audieris. et serua  
et pniam age. Si ergo n' uigilans ue-  
niam ad te tangim fur. et nosces q  
hora ueniam ad te. si hes panca nota  
in sardis qui n' inquinant uestimenta  
sua et ambulabit metū in albis qua  
digni sunt. Qui uicit sic uestiet. uesti-  
mentis albis. et n' delebo nom eius de  
libro uite. et ostendeb' nom eius coram  
pre meo. et coram angel' eius. Qui h't  
aures audiat quid spe dicat eed cecidit.  
Et angelo si ladeite eed scribe. Hec dicit  
sardis et uerus qui h't clauem de q  
apit et nemo claudit. claudit et nemo  
apit. Hec opa tua. Ecce dedi coram te  
ostiu apitum qd nemo pot claudere. qz  
modicam hes uirtutem et serua serua uer-  
bati meū. et n' negasti nom meū. Ecce  
dabo de synagoga sathane qui dicunt  
se iudeos esse et n' sunt si mentiantur. Ecce  
faciam illos ut ueniant et adorent.  
an pedes tuos et sciant qz ego dilexi te.  
Qui seruastr abum pacis meo et ego  
te seruabo. ab hac hora temptationis.  
q uentura e i orhem uniuersum tepra-  
re hntes in tra. Ecce uenio cito. et  
ne qd hes ut nemo accipiat corona-  
tuam. Qui uicit faciam illud colapna  
in templo dei mei et foras n' epridier  
amplius. et scribam sup eum nomen

dei mei et nomen ciuitatis  
ne istm que descendit deo  
et nom meū nouū. Qui h'  
diat quid spe dicat eed cecidit  
laodene ecce scribe. Hec dicit  
fidelis et uerus. qui est pa-  
ture dei. Hec opa tua qu  
dus es neqz calidus. Vm  
ees aut calidus. Hec qua  
nec frigidus nec calidu  
enouere ex ore meo qz  
sum et locupletat' et null  
stis qz tu es miser et mi-  
p' et nudus. Hec  
me aut' igitur pba  
ples has et uestimtis al-  
et si aspect' ofusio mudit  
luro inunge oculos meos  
Ego quos amo arguo. et  
lare ergo et pniam age  
ostium et pulso. Signis  
cem meū et apuere iam  
ad illu et corabo cum illo  
Qui uicit dabo ei sede in  
meū sicut et ego in. et  
meo in throno eius. Qui  
diat quid spe dicat eed cecidit  
ost h' iudi et ecce o  
celo. Et uox pma  
tamqz tale loquitis me  
de huc et ostendam t' qu  
post hoc. Hec tamqz sui m  
des posita erat in celo. et  
Et qui sedebat simul ex  
nom sinaragdone. et i  
lapidis iaspidis et sard  
erat in arcu sedis su  
sinaragdone. et i curru  
xiiij. et sup thronos xxi

dei mei et nomen civitatis dei mei no-  
ue irim que descendit de celo a deo meo.  
et nom meū nomū. Qui h̄t aures au-  
diat quid sp̄s dicat eccl̄us. Et angelo  
laodice ecce scribe. Hec dicit am̄ testis  
fidelis et verus. qui est principū crea-  
ture dei. Scio opa tua quia neq; frigi-  
dus es neq; calidus. Vinam frigidū  
cēs aut calidus. H̄t quia tepidus es et  
neq; frigidus nec calidus. incipia te-  
nuomere ex ore meo q̄ dicit q̄ dicit  
sum et locupletat̄ et nullus ego et ne-  
scis q̄ tu es miser et miserabil̄ et pau-  
per et cecus et nudus. Huadeo t̄ emere a  
me aurū ignitum pbatum ut locu-  
ples fias. et uestim̄tis albis induaris.  
et in apertat ostio iudicantis tue et col-  
luro munge oculos tuos ut videas.  
Ego quos amo arguo. et castigo. Emu-  
lare ergo et p̄nam age. Ecce sto ad  
ostium et pulso. Siquis audierit vo-  
cem meā et aperit ianua. introibo  
ad illū et cenabo cum illo. et ip̄e mecum.  
Qui mecum dabo ei sedē in throno meo  
meum sicut et ego meum. et sedē cum patre  
meo in throno eius. Qui h̄t aures au-  
diat quid sp̄s dicat eccl̄us. **III**

**P**ost h̄ uidi et ecce ostiū apertū in  
celo. Et uox p̄ma q̄m audiui  
tamq̄ tube loquūtis mecum dices. Ascē-  
de huc. et ostendam t̄ que q̄ fieri cito.  
post hoc. Statimq; stui in sp̄u. Et ecce se-  
des posita erat in celo. et sup̄ sedem sedē.  
Et qui sedebat sinist̄ erat aspectū in  
sioni smaragdine. et i circuitu sedis  
lapidis iaspidis et sardinis. Et iris  
erat in circuitu sedis sicut in sioni  
samaragdine. et i circuitu sedis sedilia  
xxiij. et sup̄ thrones xxiiij. seniores.

sedentes circumamicti uestim̄tis alb. Et  
i capitibz eoz corone auree. Et de thno  
pedunt fulgura et uoces et tonitrua.  
Et septem lampades ardentes an̄ thno  
qui sunt septem sp̄s dei. Et in d̄ sedis  
tamq̄ mare intreu simile cristallo. Et  
i medio sedis et i circuitu sedis quatuor a-  
nimalia plena oculis et retro. Et aial  
p̄mū simile leon̄. et secundū aial simile  
uitulo. et tertū animal h̄ns facie q̄m ho-  
minis. et quartū aial simile aquile uola-  
ti. Et quatuor animalia singla eoz heba-  
alas senas et in circuitu et int̄ plena s̄  
ocul̄. Et requie n̄ hebant die ac nocte  
dicentia. Hēs sēs sēs dñs d̄s om̄p̄e qui  
erat et qui ē et qui uentur̄ ē. Et cū daret̄  
illa. iiii. animalia glam̄ et honore et  
b̄ndictionem sedenti sup̄ thronū inue-  
ti in sc̄la sc̄lorū. p̄debant iugum iiii.  
seniores an̄ sedentem in throno et ado-  
rabant uiuentem in sc̄la sc̄lorū et inue-  
tebant coronas suas an̄ thronū dico-  
tes. Dignus es dñe d̄s n̄ accipe glam̄  
et honorem et uirtutem q̄ tu creasti oia.  
et ip̄ uoluntate tua erat et creata sunt.

**E**t uidi in dext̄a sedentis  
sup̄ thronū libz scriptum in d̄  
et foris. signatum sigill̄ septem. Et uidi  
angl̄m fortem p̄dicantē uoce magna.  
Quis est dignus ap̄ire libz et soluere  
signacula eius. et nemo potat in celo n̄  
neq; in tra. neq; s̄bitus tram ap̄ire libz  
neq; respice illi. Et ego flebam multū.  
q̄m nemo dignus inuentus est ap̄ire  
libz. nec uide eum. Et in d̄ de senioribz  
dixit in. Ne fleueris. Ecce uitt̄ leo de  
tribu iuda radix dauid ap̄ire libz. et solue  
septem signacula eius. Et uidi et ecce i  
medio throni et quatuor animalū et

in medio senior agni stante tamquam  
occisum hntem coena sepre i culos  
sepre qui sunt sepre spc der nulli in  
omne tram. Et uenit i accepit de dexa  
sedentis in throno liby. Et cum apuissz  
liby qtuor animalia i uiginti qtuor se  
niorez cecidunt coram agno. hntes sin  
guli cytharas i fialas aureas. plenas  
odorantoz q sunt ozones scow. Et can  
tabant cantu noui dicentes. Digni  
es dne ds nr accipe liby i apire singna  
cula eius. qm occisus es. i redemisti nos  
do in sanguie tuo ex omni tribu i lin  
gua i iplo i natione. i fecisti nos do no  
stro. regnu i sacerdotos. i regnabim i  
fram. Et uidi i audiu uocem ageloz  
multoz i circuitu throni i aialiu et  
senioz. Et erat numerus eoz mita mi  
liu. uoce magna dicentiu. Dignus est  
agnus qui occisus est accipe utitatem i donu  
uitate i sapiam i fortitudie i hore  
i glam i bndictionem i omne creataz  
q in celo e i q sup tram. i b tra. i q sunt  
i mari. i q in eo sunt. Omis audiu dice  
tes sedenti in throno et agno. Bndictio  
i honor i gla i potestas in scia scloz.  
Et qtuor animalia dicebant am. Et  
uiginti qtuor seniores cecidunt in fa  
cies suas i adorauerunt.

**U**idi qd apuissz agnus unu de  
septem signacul. i audiu unu  
de qtuor animalibz dicens. tamq uo  
cem tonitru. Veni i uide. Et uidi et  
ecce equus albz. Et qui sedebat sup illu  
hebat arcum. i data est ei corona. et  
exiit unccus ut unccet. Et cu apuissz  
sigillu scdm audiu scdm animal di  
cens. Ueni i uide. Et exiit ali equus  
rufus. i qui sedebat sup eu datu e ei ut

sumet pacem de tra. i ut iuicem se mit  
fiant. Et datus est illi gladius ma  
gnus. Et cum apuissz sigillu tertiu  
audiu tertiu aial dicens. Veni i uide.  
Et ecce equus niger. i qui sedebat  
sup eum hebat stateram i manu sua.  
Et audiu tamq uocem i medio. uiginti  
animaliu dicentiu. Bilibus tritici  
denario. i tres bilibres ozdei denario.  
i unu i oleum ne leseris. Et cu apu  
issz sigillum qrtum. audiu uocem qrti  
animal dicentis. Veni i uide. Et ecce  
equus pallidus. i qui sedebat desuper  
nom illi mors. i infernus seqbat eum.  
Et data est illi ptas sup qtuor pres tre  
mitice gladio i fame i morte i bestis  
tre. Et cum apuissz quintu sigillu. uidi  
obitus altare animas infestoz i p  
tubum dei. i p testimoniu q hebant.  
i clamabant uoce magna dicetes. Vh  
quo dne sanctus i uerus n iudicas et  
iudicas sanguem urm de hys qui  
habitant in tra. Et date simo illi single  
stole albe i uictum e illi ut regerent  
temp adhuc modicum. doni impleant  
oseru eoz i fies eoz qui mificandi  
simo sicut i illi. Et uidi i cu apuissz  
sigillu sextum. i ecce tremotus fcs e  
magnus. Et sol fcs est niger tamq  
saccus cilicinus. i fluma tota fca est  
sic sanguis. Et stelle celi cecidunt sup  
tram. sicut ficus mittit grosses fues  
cu a uento magno mouet. Et celi ce  
cellit sicut liber i uolutus. i ois mos  
i insule de locis suis more sunt. Et  
reges tre i pemptos i tribuni. i dui  
tes i fortes i omnis seruus i liber ab  
secdunt se in speluncis i petris mo  
turi. i dicunt montibz i petris. Cadite

sup nos. et abscondite in  
denis sup thronum i al  
uenit dies magnus ut  
poterit stare.  
**U**idi hec uidi qua  
stantes sup quatuor an  
nentes qtuor uentos tre  
sup tram. neq sup man  
arbozem. Et uidi alteru  
centu ab ortu solis hitu  
cum. Et clamauit uoce  
angel quibz datum est  
mar dicens. Nolite noc  
eri neq arboribz. quo ad  
seruos dei nri in fronti  
dum numeru signatoru  
ta qtuor milia. signati  
filioz isrl. Et tribu i  
signati. Et tbn ruben.  
Et tbn gad. xij. milia  
tribu azer. xij. milia li  
bu nephtalim. xij. milia  
tribu manasse. xij. milia  
tribu symeon. xij. milia  
Et tribu leuy. xij. milia  
Et tribu ysachar. xij. milia  
Et tribu zabulon. xij. milia  
Et tribu ioseph. xij. milia  
Et tribu beniamin. xij. milia  
Post h uidi turbam m  
metaru nemo potat e  
i tribubz i ipsi i lingu  
thronu i m d agni an  
et palme in manibz e  
bant uoce magna dic  
nto qui sedet sup thro  
omni angli stabant i c  
i senioz i issz. animal  
m d throni in facies

sup nos. et abscondite nos a facie se-  
dentis sup thronum ⁊ ab ira agni qm  
uentus dies magnus ire ipor. Et qui  
poterit stare. **VII**

**P**ost hec uidi quatuor anglos  
stantes sup quatuor anglos terre te-  
nentes qtuor uentos tre. ne flarent  
sup tram. neq sup mare. neq i ulla  
arborum. Et uidi alterum anglos a se-  
dente ab ortu solis hntem signu dei  
uiui. Et clamauit uoce magna. uis  
angel quibz datum est nocē terre ⁊  
mari dicens. Nolite nocē terre ⁊ ma-  
ri neq arboribz. quo aduulq signem  
seruies dei nri in frontibz eor. Et au-  
diti numer. signator. centu qdragi-  
ta qtuor milia. signati ex omi tribu  
filioz isrl. Ex tribu iuda. xij. milia  
signati. Ex tribu ruben. xij. milia sig-  
nati. Ex tribu gad. xij. milia signati. Ex tri-  
bu aser. xij. milia signati. Ex tri-  
bu neptalim. xij. milia signati. Ex tri-  
bu manasse. xij. milia signati. Ex  
tribu symeon. xij. milia signati.  
Ex tribu leuy. xij. milia signati.  
Ex tribu ysachar. xij. milia signati.  
Ex tribu zabulon. xij. milia signati.  
Ex tribu ioseph. xij. milia signati.  
Ex tribu beniamin. xij. milia signati.  
Post h uidi turbam magna q dmi  
merare nemo potat ex omibz getib  
⁊ tribubz ⁊ pps ⁊ linguis stantes an  
thronu ⁊ ms agni amicti stol albis  
et palme in manibz eor. Et clama-  
bant uoce magna dicētes. Salus do-  
nro qui sedet sup thronu ⁊ agno. Et  
omē angli stabant i circuitu throni  
⁊ hemor ⁊ illi. animaliu. Et ceciderunt  
in d throni in facies suas. ⁊ adora-

unt dmi dicentes. am. **B**ndictio ⁊ claritas  
et sapia ⁊ grā actio. ⁊ honor ⁊ uirtus.  
⁊ fortitudo deo nro in secla seclor. amen.  
Et rñdit unus de senioribz dicēs m. hu  
qui amicti sunt stol alb. qui sūt ⁊ un-  
de ueniunt. Et dixi illi. Dne mi tu scis.  
Et dixit m. Hu sunt qui ueniunt de tri-  
blone magna ⁊ launt stolas suas. ⁊  
dealbairt eas in sanguine agni. **I**do  
sunt an thronum dei ⁊ seruiūt ei die  
ac nocte in templo eius. Et qui sedet i  
throno hitat sup illos. Non esurient  
neq sitient ampl. neq cadet sup illos  
sol neq ullus estus. qm agnus dei qui  
in medio throni est reget illos. ⁊ deduc  
eos ad uite fontes aq. Et absterget ds  
omne lacrimam. ab ocul eor. **VIII**

**E**t cum apuiss sigillu septimū.  
factū est silentium in celo q me-  
dia hora. Et uidi septem anglos stātes  
in conspū dei. ⁊ date sunt illi septē tube.  
Et alius angls uenit ⁊ stetit an altare.  
hns thuribulum aureu ⁊ data sunt illi  
icensa multa ut daret de oionibz scoy  
omniu sup altare aureu q e an thro-  
nu. Et ascendit fūm incensoy de oionibz  
scoy de manu angli coram deo. Et accep  
angls thuribulum ⁊ impleuit illud de  
igne altaris ⁊ misit in tra. Et facta sunt  
tonitrua ⁊ uoces ⁊ fulgura ⁊ tremotu  
magn. Et septem angli qui hebāt. vij.  
tubas paunt se ut tuba canerent. Et  
pnus angls tuba ceauit. ⁊ facta e gndo  
⁊ ignis iuxta in sanguine. Et nullū est  
in tram. ⁊ facta ps terre obusta e ⁊ facta  
ps arbor obusta est. ⁊ omne frū mri  
de obustum e. Et sedes angls tuba ce-  
nit. ⁊ tamqm mons magn igne ardes  
missus e in mare. Et facta est facta pars

maris sanguis. i. mortua est terra pars  
 creature que habet animas. i. terra par-  
 nauum interit. Et ceteris angelis tuba  
 cecinit. i. cecidit de celo stella magna  
 ardens tamquam facula. i. cecidit i. terra  
 partem fluminum. i. in fontes aquarum. i. in  
 stelle de abinthum. Et facta est terra  
 pars aquarum in abinthum. i. multi homines  
 mortui sunt de aquis quia amare fecerunt  
 sunt. Et quartus angelus tuba cecinit. i.  
 percussa est terra pars solis. i. terra pars lune. i.  
 terra pars stellarum. ita ut obscuraretur  
 terra pars eorum. i. dies non haberet pars tertia. i.  
 noctis similitudo. Et uidi. i. audiui uocem  
 unius aquile uolantis per medium celum  
 dicentis uocem magna. Ve ue ue. hinc  
 tibi in terra. de ceteris uocibus tibi sum  
 angelorum que erant tuba caniti.

**Q**uintus angelus tuba cecinit. i.  
 i. i. i. stellam de celo cecidisse in  
 terram. i. data est illi clavis putei ab-  
 yssi. Et aperuit puteum abyssi. i. ascendit  
 fumus putei sicut fumus fornacis magne.  
 Et obscuratus est sol. i. aer de fumo putei  
 i. de fumo exierunt locuste i. terram. Et  
 data est illi potestas sicut habet potestas scor-  
 piones terre. i. preceptum est illi ne ledant  
 feminam. i. omne uiride. neque omne ar-  
 boreum. i. tamen homines qui non habent signum dei  
 in frontibus suis. Et datum est illi ne occi-  
 dent eos. sed ut cruciarentur in suis. quique.  
 Et cruciatus eorum ut cruciarentur scorpiis cu-  
 pedito hominem. Et in diebus illis quarent ho-  
 mines mortem. i. non inuenient eam. i. deside-  
 rabunt mortem. i. fugiet mors ab ipsis.  
 Et similitudines locustarum similes est  
 panis in pluuio. Et super capita eorum tamquam  
 corone similes auro. i. facies eorum sicut  
 facies hominum. Et habebant capillos sicut

capillos mulierum. i. dentes eorum sicut leo-  
 num erant. Et habebant loricas sicut lori-  
 cas ferreas. Et uox alarum eorum sicut uox  
 currum equorum multorum currentium in  
 bellum. Et habebant caudas similes ser-  
 pionum. i. aculei erant in caudis eorum.  
 Potestas eorum nocere hominibus in suis. quique.  
 Et habebant super se regem angelum ab-  
 yssi cui nomen hebraice abaddon. grecice  
 au appollion. i. latine habet nomen exter-  
 minans. Ve unius abijt. ecce ueni ad  
 uos uocem post hoc. Et ceteris angelis tuba ce-  
 cinit. i. audiui uocem unam ex coenobis al-  
 taris aurei que est ante oculos dei dicentem  
 seruo angelo qui habet tubam. Solue  
 quatuor angelos qui alligati sunt in  
 flumine magno eufrates. Et soluit  
 quatuor angeli qui parati erant in hora. i.  
 diem. i. in semel. i. annum. ut occiderent ter-  
 tiam partem hominum. Et numerus eorum exercitus  
 uicies milies dena milia. Audiui uim  
 in eis. Et uidi uidi equos in uisione.  
 Et qui sedebant super equos habebant lori-  
 cas igneas. i. iacintinas. i. sulphureas.  
 Et capita equorum erant tamquam capita leo-  
 num. i. de ore ipsorum predebat ignis. i. fumus  
 i. sulphur. Et ab his tribus plagis occisa  
 est terra pars hominum de igne. i. fumo. et  
 sulphure. que predebat de ore ipsorum. Po-  
 testas eorum equorum in ore eorum. i. in caudis  
 eorum. sicut caudae illorum similes serpen-  
 tibus habebant capita. i. in his nocent. Et ce-  
 teri homines qui non habent oculi in his pla-  
 gis. neque penam egunt de oculis ma-  
 num suarum. ut non adorarent demonia.  
 i. simulachrum aurea. i. argentea. i. terra.  
 i. lapidea. i. lignea. que neque uide possunt  
 neque audire. neque ambulare. i. non egunt  
 penam de hominibus suis. neque aue-

nestis suis. neque a fornu-  
**E**t uidi alium. i. a  
 angelum fortem uenisse  
 celo emittentem nubem. i. u-  
 re eius. i. facies eius era-  
 des eius tamquam columba.  
 habebat manu sua libellum  
 i. posuit pedem suum dexterum  
 super uentrem suum. i. super  
 uocem magna quam admi-  
 rum clamasti. locuta sunt  
 terra uoces suas. Et cum  
 septem tonitrua uoces  
 tuas erant. Et audiui uo-  
 cem. i. signa que locuta su-  
 trua. uocem ea scribere. Et a-  
 stantem super mare. i. super  
 manum suam ad celum. i.  
 uenit in sella scolorum. qui  
 i. ea que in illo sunt. i. tra-  
 i. mare. i. que in eo sunt. que  
 erant. i. in diebus uocis. i. se-  
 cum cepit tuba canere. i.  
 uim dei sicut euangelizant  
 uocem. Et uox que audiui  
 locuta est in corde. i. dicit  
 capite libellum apertum de  
 stantis super mare. i. super  
 ad angelum dicens ei u-  
 Et dicit in. Accipe. i. deu-  
 cetero amaricare uentrem  
 tuo erit dulce tamquam  
 uocem de manu angeli. i. de  
 eras in ore meo dulce  
 cum adorassent eum a-  
 nis. i. dicit in. Dixerunt  
 uocem. i. gratias. i. lingu-  
**E**t datus est in cor-  
 simul uocem dicit

nefarius suis. neq. a fornicatione sua. in  
**E**t uidi aliu. **A**a furis suis.  
 anglin fortem descendente de  
 celo amictum nibe. et uis erat i capi  
 te eius. et facies eius erat ut sol. et pe  
 des eius tamq. columnna ignis. Et  
 hebati manu sua libellum apertum.  
 et posuit pedem suu. dextru. sup mare.  
 sinistru. aut sup tram. et clamauit  
 uoce magna q. madim cu leo rugit. Et  
 cum clamass. locuta sunt septe toni  
 trua uoces suas. Et cum locuta fuiss.  
 septem tonitrua uoces suas. ego sep  
 tur' eram. Et audiui uocem de celo di  
 cente. Signa q. locuta sunt septe toni  
 trua. noli ea scribe. Et angls. q. uidi  
 stantem sup mare. et sup tram. leuaui  
 manu suam ad celum. et iurauit p u  
 uente m secula seclor. qui creauit celu.  
 et ea q. in illo sunt. et tram. et ea q. in eas.  
 et mare. et q. in eo sunt. q. tpe ampl' no  
 erit. h. in diebz. uocis septimi angeli.  
 cum cepit tibia canere. et simabz. mysta  
 um dei sicut euigilauit p seruos suos  
 pphas. Et uox qm. audiui. de celo iten  
 locuta est uocem. et dixit ad me. **V**ade ac  
 cipe libellum apertum de manu angeli  
 stantis sup mare. et sup tram. Et aby  
 ad anglin. dicens ei ut daret m. libru.  
 Et dixit m. Accipe. et deuora illum. et fa  
 ciet amaricare uentre tuu. h. in ore  
 tuo erit dulce tamq. mel. Et acceptu  
 hu. de manu angeli. et deuorau. illi. et  
 erat in ore meo dulce tamq. mel. **E**t  
 cum deuorass. eu. amaricat' e uent  
 ris. et dixit m. **D**ixit te iten. pphate  
 ppls. et gentibz. et linguis. et regibz. mltis.  
**E**t datus est m. calamus. **E**t  
 simit. iurge dicens. surge et

metire templum dei. et altare. et adorates  
 in eo. atum aut. qd. est. fons templi. ecce  
 foras. et ne metieris illud. qm. datum  
 est gentibz. et ciuitate scam. calcabunt  
 mensibz. quadraginta duobz. Et dabo du  
 obz. testibz. meis. et pphabunt diebz. mil  
 le ducentis. sexaginta. amicti. saceris.  
**H**u. sunt. due. oliue. et duo. candelabra.  
 in. d. m. t. r. stantes. Et si quis. eos. uolu  
 erit. nocere. ignis. eriet. de. ore. illor. et. deno  
 rabit. munices. eor. Et si quis. eos. uolu  
 erit. ledere. sic. oz. eum. occidit. **H**u. hnt. pta  
 tem. claudendi. celum. ne. pluat. diebz. pph  
 tic. tpe. Et. p. tatem. hnt. sup. aquas. uol  
 tendi. eas. in. sanguine. et. p. tate. tram. oi  
 plaga. quotiens. sciq. uoluerit. Et. cu. fini  
 erint. testimoniu. suu. bestia. q. ascendit  
 de. abyssu. faciet. aduersus. eos. bellu. et. uicet  
 illos. et. occidet. eos. Et. iacebunt. corpa. eor.  
 in. plateis. ciuitatis. magne. q. uocatur.  
 spital. sodoma. et. egyptus. ubi. et. dnis.  
 eor. cruciat' est. Et. uidebunt. de. p. t. et  
 tribubz. et. linguis. et. gentibz. corpa. eor. p  
 tres. dies. et. dimidui. et. corpa. eor. n. sines  
 pon. i. monumentis. Et. hitantes. tram. gau  
 debunt. sup. ill. et. iocundabunt. et. m. m. m.  
 mittent. in. uice. qm. hu. duo. p. phe. cru  
 tiarunt. eos. qui. hitant. sup. terra. Et. p. t.  
 dies. tres. et. dimidui. spe. uite. adeo. itrauit  
 i. eos. et. steterunt. sup. pedes. suos. et. timor.  
 magnus. occidit. sup. eos. qui. uiderunt.  
 eos. et. audierunt. uocem. magna. de. celo.  
 dicente. ill. **A**scendite. huc. Et. ascoderunt.  
 i. celum. i. nube. et. uiderunt. illos. i. uicem.  
 eor. Et. nulla. hora. fcs. est. tremor. magu.  
 et. deama. ps. ciuitatis. cecid. et. ceceli. sut.  
 intremotu. noia. hom. septe. milia. et. te  
 liqui. in. timore. sunt. nulli. et. dederunt  
 gl'am. deo. celu. **E**t. sedm. aby. ecce. ue

fruum ueniet cito. Et septem angls  
tuba ceuunt. et fecerunt uoces magne  
in celo dicentes. factum est regnum huius  
mundi dni nri. et eius et regnabit  
in secula seculor. Et uiginti quatuor seniores  
qui in sede dei sedent in sedibus suis cecide  
runt in facies suas et adorauerunt dm  
dicentes. Gratias agimus tibi dno ds oipe  
qui es et qui eras qui accepisti uirtute  
tua magna et regnasti. Et uate sunt  
gentes. et aduenit ira tua et tempus  
mortuorum iudicare et reddere mercedem serui  
tuis p his et scis et timentibus nom tuum  
pusillum et magnus. et exterminandi eos  
qui contempserunt terram. **XII**

**E**t apertum est templum dni in celo.  
et uisa est archa testamenti eius  
in templo eius. et facta sunt fulgura et  
uoces et tremotus et grandis magna.  
Et signum magnum apertum in celo. miser  
amicia sole et luna sub pedibus eius. et in  
capite eius corona stellarum xii. et in uero  
hans. et clamat. et pturicens. et cecidit  
ut pariat. Et uisum est aliud signum in ce  
lo. et ecce draco magnus rufus. hns capi  
ta septem. et cornua decem. et in capitibus  
suis septem dyademata. et cauda eius et  
habebat terram partem stellarum celi. et misit  
eas in terram. Et draco stetit ante mulierem  
quae erat paritura. et cum peperisset filium ei  
deuorauit. Et peperit filium masculinum qui  
rectus erat omnes gentes iuxta fides.  
Et raptus est filius eius ad dnm. et  
ad thronum eius. Et mulier fugit in soli  
tudinem. ubi habet locum partum a deo. ubi  
pascit illam diebus mille ducentis sexa  
ginta. Et factum est pluu magnum in celo.  
michael et angeli eius perhabant cum  
dracone. et draco pugnabat et angeli ei

et non ualuerunt neque locum inuenit est eorum  
amplius in celo. Et pictus est draco  
ille magnus serpens antiquus qui  
uocat draco et sathanas. qui seduit u  
uulsum orbem pictus est in terram. et  
angeli ei cum illo nulli sunt. Et audi  
ui uocem magna in celo dicente. Nunc  
facta est salus et uirtus et regnum dei nri. et  
potestas eius. quia pictus est accusa  
tor fratrum nostrorum qui accusabat illos. an  
ospeim dei nri die ac nocte. Et spiritus uicinit  
illum pro sanguine agni et pro uerbis te  
stimonij sui. et non dilexerunt aras suas  
usque ad mortem. propterea letamini celi et q  
uiritatis in eis. Ve tunc et mari quia descendit  
draco ad uos. hns iram magna. sciens  
quod modicum tempus habet. Et postquam uidit  
draco quod pictus est in terram persequitur e  
mulierem que peperit masculum. Et dante  
sunt mulieri due ale aquile magne  
ut uolaret in deserto. et locum suum ubi alit  
per tempus et tempora et dimidui temporis a  
fate serpentis. Et misit serpens ex  
ore suo post mulierem aquam tantam. sicut  
men. ut eam faceret trahi a flumine. Et ad  
uinit terra mulierem et aperuit terra os suum  
et absorbit flumen quia misit draco ex ore  
suo. Et uate est draco in muliere. et abi  
it faciem pluu cum reliquis de semine eius  
qui custodiunt mandata dei. et habent testi  
monium ihu et stent super arenam maris.

**E**t uidi de mari bestiam. **XIII**  
ascendente habentem capita septem.  
et cornua decem. et super cornua eius decem  
dyademata. et super capita eius nomina  
blasphemie. Et bestia quam uidi similis  
erat pardus. et pedes eius sicut ursi. et  
os eius sicut os leonis. Et dedit illi dno  
uirtutem suam et potestatem magna. Et uidi

uini de capitibus suis qui occidit  
et plaga mortis eius curata  
curata est in uita sua post uel  
raunt draconem qui dedit uo  
e. et aduincit bestiam du  
simil' bestie. Et quis potit  
ca. Et datum est ei os lo  
et blasphemus. Et data e  
facie menses quodraginta  
et os suum in blasphemias  
phemate nom eius et tab  
et eos qui in celo habitant. Et  
belli facie cum scis et un  
ta est iras ei in omne ho  
et linguam. et gente. et adu  
qui militauit terram. quor  
nomina in libro uitae. et a  
est ab origine mundi. h  
audiat. Qui in captiuitate  
captiuitate uadit. Qui  
opret eum gladio occidit  
et fides scorum. Et uidi al  
scendit de terra. et habebat  
similia agni. et locubat  
ptatem puoris bestie  
bat in os eius. et fecit ter  
tes in ea adorare bestiam  
curata est plaga mor  
magna ut etiam ignem  
descendit in terram in os ho  
ret habitans in terra. et  
sunt illi facie in conspectu  
habitantes in terra ut fac  
bestie. qui habet plagam gl  
datum est illi ut daret  
bestie. ut et locutus ym  
ciet ut quicunq; non adora  
bestie occidatur. Et facti  
los et magnos et diuites

unū de capitib; suis q̄i occisum i morte.  
 ⁊ plaga mortis eius curata ē. Et admi-  
 rata est uniuersa trā post testam. ⁊ ado-  
 raunt draconē qui dedit potestate bestie  
 ⁊ adoraunt bestiam dicentes. Qui  
 siml' bestie. Et quis potit pugnare cū  
 ea. Et datum est ei os loq̄ns magna  
 et blasphemua. Et data est illi p̄tas  
 facē menses q̄draginta duos. ⁊ apu-  
 tr os suū in blasphemias ad dñm blas-  
 phemare nom̄ eius ⁊ tabnaculū eū.  
 ⁊ eos qui in celo habitant. Et datū ē illi  
 bellū facē cum sc̄is ⁊ uincē illos. Et da-  
 ta est p̄tas ei in omne t̄bunū et pplm̄.  
 ⁊ linguam ⁊ gentē ⁊ adoraunt eam os  
 qui inhabitant t̄ram. quorū n̄ sūt sc̄pta  
 nomina i libro uite. ⁊ agnū q̄ occisus  
 est ab origine mūdi. Huius h̄t aure  
 audiāt. Qui i captiuitate ducit. in  
 captiuitate uadit. Qui gladio occidit.  
 opter eum gladio occidit. Hec ē patia  
 et fides sc̄orū. Et uidi aliā bestiam a-  
 scendente de trā. ⁊ h̄ebat cornua duo  
 similia agnū. ⁊ loq̄batur sic draco ⁊  
 p̄tatem puoris bestie omne facie-  
 bat in d̄ eius. ⁊ fecit t̄ram ⁊ inhabitan-  
 tes in ea adorare bestiam p̄mā. cui  
 curata est plaga mortis. et fecit sig-  
 magna ut etia ignem faceret. de celo  
 descende in t̄ram in d̄ hom̄. ut seduce-  
 ret habitantes in t̄ra p̄ signa que data  
 sunt illi facē in consp̄u bestie. dicens  
 habitantib; in t̄ra ut faciant ymaginē  
 bestie. q̄ h̄t plagam gladij et uixit. Et  
 datum est illi ut daret sp̄m ymaginū  
 bestie. ut ⁊ loq̄tur ymago bestie. ⁊ fa-  
 ciet ut quicūq; n̄ adoraunt ymaginē  
 bestie occidantur. Et faciet om̄s pusil-  
 los ⁊ magnos ⁊ diuites ⁊ paupes ⁊ li-

bos et seruos h̄re haracterem in dextā  
 manu aut in frontib; suis. ut nequis  
 possit emē aut uende. nisi qui h̄t hara-  
 ctē nois bestie. aut numerū nois eū.  
 Hic ē sapia. Qui h̄t intellm̄ ap̄ter in-  
 mer bestie. sum̄s em̄ hom̄is est. et nu-  
 mer' eius ē sexcenti sexaginta sex.

**E** uidi ⁊ ecce agnus **XIII**  
 stabat sup̄ montē syon. ⁊ cū illo  
 centū quadraginta q̄tuor milia. h̄ntes  
 nom̄ eius ⁊ nom̄ p̄ris eius sc̄ptum in  
 frontib; suis. Et audim̄ uocem de celo  
 tanq̄m uocē aq̄y multarū ⁊ tanq̄m uo-  
 cē tonitruū magnū. Et uocē q̄m audim̄  
 sicut cytharedorū cytharizantū in cy-  
 tharis suis. Et cantabāt q̄i canticū no-  
 uū an̄ sedem ⁊ an̄. iij. aialia ⁊ seuiore.  
 Et nemo potat dice canticū. n̄ illa centū  
 xl. iij. milia. qui empti sūt de terra.  
 Huius sūt q̄ cū mulierib; n̄ sūt cōiugati  
 iugues ei sūt. Huius sūt agnū quo  
 cūq; uerit. Huius empti sūt ex hom̄ib; p̄  
 mittie deo ⁊ agno ⁊ more ip̄orū. nō est  
 uentū mendatiū. sicut macula s̄ ante  
 thronū dei. Et uidi alē anḡlū uola-  
 tem p̄ medū celum h̄ntem euāḡlū et  
 nūm ut euāḡlizaret sedentib; sup̄ t̄ram  
 ⁊ sup̄ omne gentē ⁊ tribunū ⁊ linguā ⁊  
 pplm̄ dicens mag' uocē. Timete dñm  
 ⁊ date illi honore q̄ uenit hora iudicij  
 eius. ⁊ adorate eum qui fecit celū ⁊ t̄ra.  
 mare ⁊ d̄ q̄ in eis sūt. ⁊ fontes aquarū.  
 Et alius anḡl's secut' ē dicens. Cecidit  
 cecidit babilon illa mag'. q̄ a uno uo  
 fornicatiōis sue potant om̄s gentes.  
 Et anḡl's t̄cius secut' est illos. dicens  
 uocē magna. Huius adoraunt best-  
 iam ⁊ ymaginē eius. ⁊ acceptit hara-  
 ctē in fronte sua aut i manu sua

et hic bibet de uino ne dei qui mixt e me  
ro in calice ne ipius i crutiabi igne et  
sulphure in conspectu angloꝝ scōꝝ i ante  
ostem agni i fumi tormitor eoz i sc̄la  
sc̄loꝝ ascendet. Nec hnt requie die ac no  
cte qui adorant bestiam i ymagine  
eius. i si quis accepti karactem nois  
eius. Hic patientia scōꝝ est qui custo  
diunt mandata dei i fidem ihu. Et au  
diui uocem de celo dicente. Harbe bati  
mortui qui i ch̄io moriunt. A modo iā  
dicit h̄c ut requiescant a laboribꝫ suis.  
opa eū illōꝝ seruiūt illos. Et uidi i ecce  
nubem candidam. i sup nube sedente  
similem filio hois. Initem in capite su  
o coronam aurea. i in manu sua falce  
acuta. Et alii angl̄s exiit de templo  
clamans uoce maḡ ad sedente sup nu  
bem. Mitte falcem tua i metē q̄ neit  
hō ut metat. qm̄ aruit messis t̄e. Et  
misit qui sedebat sup nube falce sua  
infram. i messit fram. Et alii angl̄s  
exiit de templo q̄ est in celo h̄ns et  
ipe falcem acuta. Et alius angl̄s exi  
it de altari qui h̄t p̄tatem sup igne  
i aqm̄. i exclamauit uoce magna ad  
eum qui hebat falcem acuta. Mitte  
falce tua acuta i uindemia totros  
uince t̄e qm̄ mature sunt uue eius.  
Et misit angl̄s falcem sua acutam in  
fram i uindemiauit uinea t̄e. i misit  
i lacu ue dei magnū i calcatus e lacus  
ext̄ ciuitate. i exiit sanguis de lacu  
usq; ad frenos equoz p̄ stadia mille.  
**E**t uidi aliud signū. **PV** Sexceta  
in celo magnū i mirabile angloꝝ  
septem h̄ntes plagas septē nouissias.  
qm̄ in ill̄ est asūmata ua dei. Et uidi  
tamq̄ mare uitreū mixtū igne i eos

qui uicunt bestiam i ymagine eius. et  
murey nomis illius stantes sup ma  
re uitreū h̄ntes cytharas dei. Et can  
tantes canticū moysi seruū dei i canti  
cū agni dicentes. Magna i mirabilia  
opa tua dñe d̄s om̄p̄e. i uere tue  
tue rex sc̄loꝝ. Quis n̄ timebit te dñe et  
magnificabit nom̄ tuū. Quia tu solus  
pius es. qm̄ om̄s gentes uerent i adora  
bunt mō tuo. qm̄ iudicia tua manifesta  
sunt. Et post h̄ uidi i ecce ap̄tum e tem  
plum tabernaculi testimonij i celo et ex  
erunt septē angeli h̄ntes septē plagas  
de templo uestiti lapide mundo candido.  
i p̄m̄cti circa p̄ctora zonis aureis. Et  
un̄ ex. iiii. animalibꝫ dedit septē an  
gel̄ septem fialas aureas plenas ua  
cundie dei uiuentis i sc̄la sc̄loꝝ. Et im  
pletum est templi fumo a maiestate  
dei i de uirtute eius. i nemo potat iro  
re in templum donec asūmarent sep  
tem plage septē angloꝝ. **PVI**

**A**udiui uocem magna de tem  
plo dicente. Septem angl̄s i  
er effundite septem fialas ue dei in  
fram. Et abiit p̄mus i effudit fiala  
sua in fram. i f̄m̄ e uulnus sensu ac  
pellimū in hoibꝫ qui h̄nt karactem  
bestie. i eos qui adorant ymagine  
eius. Et sedes effudit fialam sua in  
mare. i f̄s e sanguis tamq̄ mortui.  
i om̄s anima uiuēs mortua e ima  
ti. Et t̄ius effudit fiala sua sup su  
mma i sup fontes aquarū. i factus  
e sanguis. Et audiui angl̄m q̄ram  
dicente. Iustus es qui es. i q̄ eras s̄s  
qui h̄ iudicasti. qz sanguinem scōꝝ et  
p̄ph̄ant̄ eū subuert. i sanguine de  
disti eis bibe ut digni sūt. Et audiui

alim angl̄m dicente. Et  
uota et iusta iudicia tu  
effudit fialam sua in  
ill̄ estu afflige homin  
aunt homines estu ma  
manū nom̄ dei i h̄nt  
has plagas neq; egim  
darent illi gl̄am. Et q  
lam suam sup sedem  
regni eius tenebrosū  
iunt linguas suas p̄ d  
manū d̄ni cel̄i p̄ dolo  
suis. i n̄ egim̄ p̄nam  
Et sext̄ effudit fialam  
illud magnū euertat  
eius ut p̄etur ma ro  
Et uidi de ore draconū  
i de ore pseudo p̄ph̄e  
i modum uanarū sunt  
facientes signa. i p̄o  
reges t̄ius t̄e congg  
ad diem magnū dei on  
ecce uenit cito sicut fi  
lat. et custodit uestim̄  
ambulet. i uideant tu  
Et oggabit illos in loca  
braice magedon. Et se  
lam sua in aerem i ex  
de templo athrono d̄o  
f̄ca sunt fulgura i uo  
i tremotus f̄s est ma  
qm̄ sūt ex quo homin  
ram. tal̄ tremot̄ sic n̄  
est ciuitas magna in  
tates gentiū cecidunt  
uente i memoria an  
com̄ uini indignatioi  
in fiala fugit. i monre  
Et gudo magna sic tal

altm anglii dicente. Etia dñe ds ompe.  
ueta et iusta iudicia tua. Et q̄r' angls  
effudit fialam sua in solem ⁊ datu e  
illi estu affligē homines ⁊ igne ⁊ estu  
aunt homines estu magno ⁊ blasphe  
miant nom dei hntis p̄tatem sup  
has plagas neq̄ egunt p̄niam ut  
darent illi glām. Et quunt effud fial  
lam suam sup sedem bestie ⁊ scm est  
regni eius tenebrosu ⁊ manduca  
unt linguas suas p̄ dolore ⁊ blasphe  
miant dñm celi p̄ doloribz ⁊ uulnibz  
suis ⁊ n̄ egunt p̄niam ex optibz suis.  
Et sext' effudit fialam sua in flumē  
illud magnum eufraten ⁊ siccauit aq̄  
eius ut p̄terit' ma regibz ab ortu sol.  
Et uidi de ore draconis ⁊ de ore bestie  
⁊ de ore pseudo p̄phie sp̄ tres immundos  
i modum ranarū sunt ei sp̄ demonioy  
facientes signa ⁊ p̄cedunt signa ad  
reges totius t̄re conggare illos i p̄lu  
ad diem magnū dei omnipotentis. Et  
ecce uenio cito sicut fur. B̄s qui uigi  
lat et custodit uestimta sua ne nudus  
ambulet ⁊ uideant turpitudine eui.  
Et aggabit illos in locū qui uocat he  
braice magedon. Et septim' effudit fia  
lam sua in aerem ⁊ exiit uox mag  
de templo a throno dicens. Sc̄m e. Et  
fca sunt fulgura ⁊ uoces ⁊ tonitrua  
⁊ tremotus fcs est magnus qual' nū  
qm̄ fuit ex quo homines sunt sup t̄  
ram. tal' tremot' sic magnus. Et fca  
est ciuitas magna in tres p̄tes ⁊ ciui  
tates gentiū cecidunt ⁊ babilō mag  
uenit i memoria an̄ dñm dare ei cali  
cem uini indignationis ire eius. I ois  
insula fugit ⁊ montes n̄ sunt iuerti.  
Et gūdo magna sic talentū descendit

de celo in homines ⁊ blasphe miant hoies  
dñm p̄ plagam grandinis qm̄ mag' fca  
est uehementer. **AVI**  
Tuentur un' de septem anglis qui  
habent septem fialas ⁊ locut est mecu  
dicens. Veni ostendam t̄ dampnationē  
metis magne q̄ sedet sup aquas mltas  
cum q̄ fornicati sunt reges t̄re. ⁊ iebati  
sunt qui militant tram de uino p̄stitu  
tionis eius. Et abstulit me i desertū in  
sp̄i ⁊ uidi mulierē sedente sup bestia  
coctueam plena nomibz blasphe mie  
hntom capita septē ⁊ cornua dece. Et  
mulier erat circumdata p̄pura ⁊ coccino  
⁊ aurata auro ⁊ lapide p̄cioso ⁊ mar  
garito. h̄is p̄culum aureū i manu  
sua plenu abhominatioē ⁊ imunditia  
fornicationis eius. Et i fronte ei uoni  
septim' mystiū. Babilon mag' ma  
fornicationū ⁊ abhominatioū t̄re.  
Et uidi mulierē ebam de sanguine sc̄oz  
⁊ de sanguine m̄rū ibi ⁊ mirat' sū cum  
uidissem. admiratioē magna. I dix  
m̄ anglis. Q̄re miraris. Ego dicam t̄  
sac̄ntum mulieris ⁊ bestie q̄ portat  
eam q̄ h̄t capita septem ⁊ cornua x.  
Bestia qm̄ uidi fuit ⁊ n̄ e ⁊ asc̄sura  
ē de abyssō. ⁊ in miram ibit ⁊ mirabi  
tur inhabitantes tram quoz n̄ sūt sc̄pta  
nomina in libro uite ⁊ ostitutionē m̄d  
di. Uidentes bestiam q̄ erat t̄n e. Et h̄  
ē sens' qui h̄t sapiam. Septem capita  
septē montes sunt. sup quos mulier  
sedet. Et reges septē s̄. Qui q̄ cecidit  
un' e ⁊ alius n̄ dum uenit. Et cū ue  
nit opter illum breue t̄pe manē. Et be  
stia q̄ erat ⁊ n̄ est ⁊ ipa octana ē ⁊ de sep  
tem e ⁊ m̄tūm uadit. Et dece cor  
nua q̄ uidi sūt. dece reges s̄ qui regnū

fidum acceperunt. si p[ro]tatem tamq[ue] reges  
una hora accipient post bestiam. **H**ij  
unū d[omi]nium h[ab]ent et iustitiam. et p[ro]tate sua  
bestie tradent. **H**ij cum agno pugnabūt  
et agnus unccet illos qm̄ dō d[omi]nōy ē. et  
ter[ra] regum. et qui cum illo sunt uocati e  
lecti et fideles. **E**t dicit in. **A**guas q̄s uidi  
sti ubi merete sedet ppli sunt et gentes  
et lingue. **E**t decem cornua q̄ uidisti in be  
stiam. **H**ij odient fornicariam et desola  
tam facient illam et nudam et carnes  
eius manducabūt. et ipam igni d[omi]nō  
mabunt. **D**s enī dedit in corda eor[um] ut  
faciant qd̄ illi placitum ē. ut dent reg  
nū suū bestie. don[de] d[omi]nū uentur[um] u[er]ba d[omi]nī.  
**E**t muliere qm̄ uidisti ē ciuitas maḡ  
q̄ h[ab]et regnū sup[er] reges t[er]re. **P**VIII

**E**t post hec uidi aliu[m] anglm̄ desce  
dentem de celo. h[ab]entem p[ro]tate ma  
gnam. et t[er]ra illuminata ē a gl[ori]a ei. et ex  
clamauit in forti uoce dicens. **C**ecidit  
cecidit babilon maḡ. et facta est habitatio  
demonior[um] et custodia oīs uolūc[um] imū  
de. et custodia oīs sp[irit]u[m] imūdi. qz de uia  
fornicationis ei bibunt oīs gentes  
et reges t[er]re cum illa fornicati sūt. et in  
catores t[er]re de uirtute delinax ei d[omi]n  
tes facti sunt. **E**t audiui alia uoce de celo  
dicente. **E**xite de illa p[ro]p[ter] m[er]ita. et ne p[ro]p[ter]  
ripes sitis delictor[um] eius. et de plagis eiu  
s accipiatis. qm̄ pueniunt p[ro]p[ter] peccata eius  
usq[ue] ad celum. et recordatus ē d[omi]n[us] iuq[ui]  
tatum eius. **R**eddito illi sicut et ipa red  
didit uob[is]. et duplicate duplita scdm̄  
opa eius. **I**n p[ro]culo quo m[er]it[us] m[er]ite  
te illi duplum. **Q**uoniam gl[ori]ficauit se  
et in deliciis fuit. t[ame]n date illi tormentū et  
luctum. qz in corde suo dicit. **H**ec ego re  
gina et uidua n[on] sum. et luctū n[on] uidebo.

**I**deo in una die uenient plaga eius. mor  
tus et fames. et ignis d[omi]n[us] erit. quia  
fortis est d[omi]n[us] qui iudicabit illa. **E**t  
flebunt et plangent se sup[er] illam reges  
t[er]re qui cum illa fornicati s[un]t et in deliciis  
eius uixerunt cum uiderint finem iocun  
diu[m] eius. longe stantes sp[er] timore tor  
mentor[um] eius dicentes. **V**e ue ciuitas  
illa magna babilon. ciuitas illa  
fortis. qm̄ una h[ab]o uenit iudicium tuū.  
et negotiatores t[er]re flebunt et iugebunt  
sup[er] illam qm̄ merced[em] eor[um] nemo em  
amplius. nicodem auri et argenti et la  
pidis p[re]ciosi et margariti et byssi et spu  
re et s[er]ici et cocc[us]. et omne lignū thurū  
et o[mn]ia uasa ebore. et omnia uasa de lapi  
de p[re]cioso et eranto et ferro et marmore.  
et c[er]namomū et amomū et odoramentor[um]  
et unguenti et thuris et uini et olei et si  
mili et c[er]ici et uinor[um] et oliu[m] et equor[um]  
et redax et mancipior[um] et arax homin[um].  
**E**t poma tua delidij anime discesse  
runt ate. et omnia pingua et p[re]clara  
perierunt ate. et amplius illa iam nō  
inuenient. **N**egatores homin[um] q̄ d[omi]nantes  
facti sunt ab ea. longe stabūt p[ro]p[ter]  
timore tormentor[um] eius. flentes achu  
gentes et dicentes. **V**e ue ciuitas illa  
magna q̄ amicta erat bysso. p[ur]pura  
et cocco. et deaurata ē auro. et lapide  
p[re]cioso et margarito. qm̄ una hora  
desitute sunt t[er]re d[omi]n[us]. **E**t oīs  
gubnator et oīs qui in lacu nauigant  
et nauite et q̄ in mari opant longe ste  
tunt et clamant. uidentes locum  
incendij eius dicentes. **Q**ue similis  
ciuitati huic magne. **E**t miserunt  
puliem sup[er] capita sua. et clama  
unt flentes et lugentes et dicentes.

**V**e ue ciuitas illa magna  
facti sunt omnes qui h[ab]ent  
de p[ro]p[ter] eius. qm̄ una hora  
desitute sunt t[er]re d[omi]n[us].  
Et miserunt puliē sup[er] capita sua.  
Et clamant flentes et lugentes et dicentes.

**P**ost h[oc] audiui q̄  
uocē magnam  
de celo dicentiu[m]. **A**eria la  
do uocē qz uera et iusta  
qui iudicauit de m[er]ito  
ripit h[ab]ent in p[ro]p[ter]itudo  
cauit sanguinem seruo  
suis. **E**t t[ame]n dixit aeri  
eius ascendit in sela sel  
seniores uiginti quatuor  
et adorauit d[omi]n[um] sedente  
centos. **A**eria. **E**t u  
exiit dicens. **L**audē d[omi]n[um]  
oīs seru[us] eius. et qui  
sunt in magni. **E**t audiui  
magne. et sicut uocē ad  
sic uocē tonitru[m] mag  
aeria. qm̄ regnabit d[omi]n[us]  
deam et exultem et dem  
uerunt nuptie agni  
se. **R**odati ē illi ut coop

Ve ue ciuitas illa magna in qua diuites  
 facti sunt omnes qui habitant in mari  
 de partibus eius. quoniam una hora desolata est.  
 Exulta super eam celum. et facti apostoli et prophete.  
 quoniam iudicauerunt de iudicio in re de illa.  
 Et sustulit unus angelus fortis lapide quod  
 molare magnum. et misit in mare dicens.  
 hec impetu mittet babilon magna  
 illa ciuitas. et uultus iam non inueniet. et  
 uox cytharatorum et musicorum et tuba ca-  
 nentium. et tuba non audiet. et ea amplius  
 et omnis artifex omnis qui ars non inueniet  
 et ea amplius. et lux lucis non lucebit et am-  
 plius. et uox sponsi et sponse non audiet ad-  
 huc in te. quoniam mercatores tui erant prin-  
 cipes terre. quoniam in ueneficijs tuis errauerunt  
 omnes gentes. et in ea sanguis prophetarum et  
 sanctorum inuenit. et omnes qui in terra sunt.  
**P**ost haec audiui quoniam **PLURIMA**  
 uoce magnam tubarum multarum  
 in celo dicentium. Aeria laus et gloria et uirtus  
 domini nostri deo. quoniam uera et multa iudicia eius sunt.  
 qui iudicauerunt de iniquitate magna quae cor-  
 ruptam terram in peccatorum suorum. et iudica-  
 uerunt sanguinem sanctorum suorum de manibus  
 suis. Et tunc dicunt aeria. Et simus  
 eius ascendit in sella sanctorum. Et ceciderunt  
 seniores iugiter quatuor. et quatuor aialia  
 et adorauerunt dominum sedentem super thronum di-  
 centes. Amen. aeria. Et uox de throno  
 exiit dicens. Laude dicite deo nostro  
 omnes serui eius. et qui timeris dominum pu-  
 silli et magni. Et audiui quoniam uoce tube  
 magne. et sicut uoce aquarum multarum. et  
 sicut uoce tonitruum magnorum dicentium  
 aeria. quoniam regnabit deus deus omnipotens. San-  
 deam et exultem. et deum gloriam eius. quoniam  
 uenerunt nuptiae agni. et uxor eius parauit  
 se. et datus est illi ut cooperat se byssini

splendens candidum. byssini et iustificati-  
 ones sunt sanctorum. Et dicit in. Scribo haec quoniam  
 ad cenam nuptiarum agni uocati sunt. Et dicit  
 in. hec uerba dei uera sunt. Et cecidi ante  
 pedes eius ut adorarem eum. et dicit in. uide  
 ne fecis. oseruus tuus sum et fratrem tuorum  
 habitum testimonium ihesu. Dominus adora. Testi-  
 monium eius ihesu est spiritus prophete. Et iudi celum  
 apertum. et ecce equus albus. et qui sedebat  
 super eum uocabatur fidelis et uerax. et iusti-  
 tiam iudicat et pugnat. Oculi autem eius  
 sicut flamma ignis. et in capite eius dyadema  
 ta multa. huius nominis scriptum quod nemo  
 nouit nisi ipse. Et uestitus erat ueste alba  
 sanguine. et uocabatur nomen eius uerbum dei.  
 Et exierunt qui sunt in celo sequentes eum et equus  
 albus uestitus byssino albo mundo. Et de ore  
 ipsius prodegit gladius acutus. ut in ipso per-  
 trahat gentes. et ipse reges eas in iurga ferret.  
 et ipse calcet torcular furoris ire dei omnipotentis.  
 et ipse in uestimento et femore suo scriptum  
 rex regum et dominus dominantium. Et iudi unum a-  
 gelum stantem in sole. et clamauit uoce magna  
 dicens omnibus angelis quod uolabant per medium ce-  
 li. Venite congregati ad cenam magna dei ut  
 manducetis carnes regum et carnes tribuno-  
 rum et carnes fortium et carnes equorum. et se-  
 dentium in ipsis. et carnes omnium liborum ac ser-  
 uorum. et pusillorum ac magnorum. Et iudi be-  
 stiam et reges terre et ceteros eorum congregatos  
 ad faciendum primum cum illo qui sedebat in equo  
 et cum exercitu eius. Et apprehensa est bestia.  
 et cum illa pseudo propheta. qui fecit signa coram  
 ipso. quibus seduxit eos. qui acceperunt ha-  
 ractem bestie. et qui adorant ymaginem eius.  
 Vni nulli sunt huius dono in stagnum ignis ar-  
 dentis sulphure. et ceteri occisi sunt in gladio  
 sedentis super equum qui prodegit de ore ipsius. et omnes  
 aues saturate sunt carnibus eorum.

**U**idi angelum descendere de celo habentem clauem abyssi et ca-  
therinam magnam in manu sua et apprehendit  
draconem serpente antiquum qui est dyabolus et  
sathanas et ligauit eum per annos mille.  
Et misit eum in abyssum et clausit et signauit  
super illum ut non seducat amplius gentes  
donec consummentur mille anni. Et post hoc  
illud solui modico tempore. Et uidi sedes et  
sedentes super eas et iudicium datum est illis  
et aias decollatorum pro testimonio ihesu et  
pro uerbo dei et qui non adorauerunt bestiam  
neque imaginem eius nec acceperunt hara-  
dem eius in frontibus aut in manibus suis  
et uixerunt et regnauerunt cum christo mille anni.  
Et cum mortuorum non uixerunt donec consummentur  
mille anni. Haec est resurrectio prima. De  
quibus et sancti qui habent partem in resurrectione  
prima et in his sedebat mors non habet partem.  
Et erunt sacerdotes dei et regnabunt cum  
illo mille annis. Et cum consummati fuerint  
mille anni soluet sathanas de carcere suo  
et exibit et seducet gentes quae sunt super unum  
angulos terre gog et magog et congregabit  
eos in bellum quorum numerus est sicut harena  
maris. Et ascendent super lauitudines  
terre et cauerunt castra sanctorum et ciuitatem  
uisceram. Et descendit ignis de celo a deo  
et deuorauit eos. et dyabolus qui seducebat eos  
missus est in stagnum ignis et sulphuris  
ubi et bestia et pseudo propheta erunt ibi  
die ac nocte in secula seculorum. Et uidi thronum  
magnum candidum et sedente super eum quem  
cuius aspectum nemo uidit et celum et terra in  
uentus non est ab eis. Et uidi mortuos ma-  
gnos et pusillos stantes in throno et lib-  
rum apertum. Et alius liber apertus est qui est uita  
et iudicati sunt mortui ex his quae scripta  
erant in libris secundum opera ipsorum. Et dedit

mare mortuos qui erant uici et mors et  
inferni dedit mortuos qui in ipsis erant.  
Et iudicatum est de singulis secundum opera ipsorum.  
et inferni et mors nulli sunt in stagnum  
ignis. Et qui non est inuentus in libro uita  
scriptus missus est in stagnum ignis.

**U**idi celum nouum et terram nouam.  
Primum enim celum et prima terra abiit.  
et mare iam non est. Et ego iohannes uidi ciuitatem  
sanctam uisceram nouam descendente de  
celo a deo paratam sicut sponsam ornata  
uero suo. Et audiui uocem magnam de cae-  
lis dicente. Ecce tabernaculum dei cum hominibus  
et habitabit cum eis. Et ipsi populi eius erunt  
et ipse deus cum eis erit cor deus. Et absiger  
deus omnem lacrimam ab oculis eorum et mors ul-  
tra non erit neque luctus neque clamor neque  
dolor erit ultra quae prima abierunt. Uidi  
qui sedebat in throno. Ecce noua factio  
omnia. Et dicit in herbe quae haec uerba  
fidelissima sunt et uera. Et dicit in fine  
est. Et ego sum alfa et omega initium et finis.  
Ego sitienti dabo de fonte aquam uiuae gratis.  
Qui uicit possidebit haec et ero illi deus et ille  
erit in fili. Timidis autem et incredulis et execra-  
tis et homicidis et fornicatoribus et ue-  
nificis et idolatris et omnibus iniquitatibus  
pars illorum erit in stagno ardenti ignis  
et sulphuris quae est mors secula. Et uenit in  
de septem angelus habentibus fialas plenas  
septem plagis nouissimis. et locutus est  
meum dicens. Veni ostenda tibi sponsam  
ipso die agni. Et sustulit me in spiritu in  
montem magnum et altum et ostendit mihi  
ciuitatem sanctam uisceram descendente de celo  
a deo habentem claritatem dei. Lumen est sicut  
le lapidi preciosi tamquam lapidis ia-  
spidis sicut cristallus. Et habebat murum  
magnum et altum habens portas duodecim

et in portis angulos xii et  
ta quae sunt nomina xii tribus  
Ab oriente porte tres et ab  
auro tres. Ab austro porte tres  
et tres. Et murus ciuitatis  
fundamentis duodecim et in  
nomina xii apostolorum et ag-  
necum habebat mensuram  
auream ut metretur ciuitas  
et murus. Et ciuitas in qua  
et longitudo eius tanta est  
et in istis est ciuitate de h  
tra duodecim milia. Lon-  
gitudo altitudo eius equa-  
ntur in istis est muros eius co-  
quatuor cubitorum mensura  
anguli et erat structura m-  
de raspe ipsa uero ciuitas  
in simile uitro mundo  
et ciuitatis omni lapide  
ta fundamntum primum in  
phyr tunc calcedoni quae  
quintus sardonius sextus sa-  
chrisolitus octauus be-  
topazius decimus crisop-  
iamanus duodecim a-  
xii porte xii margaritae  
et singule porte erant e-  
garitis. Et platee ciuitatis  
dum tamquam uicium pl-  
in uidi in ea. Dominus enim d-  
illus est et agnus. Et ci-  
sole neque luna ut huc  
ritas dei illuminabit  
est agnus et ambulabit  
nime et reges terre affe-  
honorem in illa. Et por-  
dentur portem non enim er-  
rent gloriam et honorem q

et in portis angulos xii. et nomina scripta que sunt nomina. xii. tribuum filiorum israel. Ab oriente porte tres. et ab aquilone porte tres. Ab austro porte tres. et ab occasu porte tres. Et mur civitatis huius fundamta duodecim. et in ipsis duodecim nomina. xii. apuloz et agni. Et loquabar mecum hebat mensuram harundinum aurea ut metiret civitatem et portam eius et murum. Et civitas in quadraginta et longitudo eius tanta est quanta et latitudo. Et murus est civitatis de harundine per stadia duodecim milia. Longitudo et latitudo et altitudo eius equalia sunt. Et murus est muros eius centum quadraginta quatuor cubitoz mensura hominis que est angli. et erat structura muri eius ex lapide de iaspide. ipsa vero civitas aurea murum simile vitro mundo. fundamta muri civitatis omni lapide precioso ornata. fundamta sunt perni iaspis. sedes sapientie. lapis calcedoni. quartus smaragdus. quintus sardonius. sextus sardius. septimus chrysolitus. octavus berillus. nonus topazius. decimus crisopras. undecimus iacintus. duodecim amethystus. Et xii. porte. xii. margarite sunt per singulas. et singule porte erant ex singulis margaritis. Et platee civitatis auree mundum tamquam vitrum per lucidum. et templum non vidi in ea. Dominus enim deus omnipotens templum illius est et agnus. Et civitas non eget sole neque luna ut luceat in ea. sicut claritas dei illuminabit eam. et lucina eius est agnus. et ambulabunt gentes in lumine eius. et reges terre afferent gloriam suam et honorem in illa. Et porte eius non claudentur per diem. nox enim eius non erit illuc. et afferent gloriam et honorem gentium in illam.

Nec mirabitur eam aliquid conquinatum. et fatiens ab hominatione et mendacium. non enim scriptum est in libro vite et agni. **Post** ostendit in fluvium aque vite splendidi tamquam cristallini. Accedente de sede dei et agni in medio platee eius. et ex utraque parte fluminis lignum vite afferens fructus. xii. per menses singulos reddens fructum suum. Et folia ligni ad sanitatem gentium. et omne maledictum non erit amplius. Et sedes dei et agni in illa erunt. et serui eius servient ei illi. Et videbunt faciem eius et nomen eorum in frontibus eorum. Et nox ultra non erit. et non egrebunt lucine neque sol. quoniam dominus deus illuminat illos. et regibunt in secula seculorum. Et dixit mihi. Hec verba fidelissima et vera sunt. Et dominus deus spiritum suum misit angelum suum ostendere seruis suis. que omnia sic cito. Et ecce nemo velocitatis. Sedes qui custodit verba prophetie libri huius. Et ego iohannes qui audivi et vidi hec. Et postquam audivissem et vidissem cecidi ut adorarem ante pedes angeli qui in hec ostendebat. Et dixit mihi. Vide ne fecis seruis tuis sicut et fratrum tuorum prophetarum et eorum qui servant verba libri huius. Deum adora. Et dixit michi. Ne signaveris verba prophetie libri huius. tempus enim prope est. Qui nocet noceat adhuc. et qui in sordibus est sordescat adhuc. et qui iustus est iustitiam faciat adhuc. et sanctus sanctificetur adhuc. Ecce nemo cito. et merces mea mecum est. reddet unicuique secundum opera sua. Ego sum alpha et omega. primus et novissimus. principium et finis. Beati qui lauant stolas suas. ut sint preesertim eorum in ligno vite. et per portas intrent in civitatem. foris canes et venefici. et impudici. homicidae. et idolorum servientes. et omnes qui amant et faciunt mendacium. Ego ihesus